NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRAN OLbMBIANO

LAURA VANESA MEJIA SUAREZ (lvamejia)
3
Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

$6,578,967 | $62,500 | $1,113,000 $7,754,467
574 $4,385978 | $2,500 $861,000 $0 $5,249,478
207 $4,385,978 $0 $310,500 $0 $4,696,478
361 $6,578,967 | $2,000 $541,500 §3,000 | $7,125467
353 $6,578,967 $0 $529,500 $0 $7,108,467
615 $6,578,967 S0 $922,500 $0 $7,501,467
365 $4,385978 | $2,500 $547,500 $0 $4,935,978
212 $4,385,978 S0 $318,000 $0 $4,703,978
686 $6,578,967 | $2,000 | $1,029,000 | $3,000 | $7,612,967
852 $4,385978 | $2,500 | $1,278,000 $0 $5,666,478
343 $2,192,989 | $2,500 $514,500 $0 $2,709,989
705 $4,385978 | $2,000 | $1,057,500 | $3,000 | $5448478

$70,513,692.00
$3,147.00

MEDIDAS DE DESEMPENO

14.4%

4.68%

85.6%




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

COSTOS DE PRODUCCION

$16,000.00

$100,904.00

$100,903.00

$16,000.00

$46,069.00

$1.83




