

Estudiante	LAURA VANESA MEJIA SUAREZ (lvamejia)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	742	\$6,578,967	\$62,500	\$1,113,000	\$0	\$7,754,467
Febrero	574	\$4,385,978	\$2,500	\$861,000	\$0	\$5,249,478
Marzo	207	\$4,385,978	\$0	\$310,500	\$0	\$4,696,478
Abril	361	\$6,578,967	\$2,000	\$541,500	\$3,000	\$7,125,467
Mayo	353	\$6,578,967	\$0	\$529,500	\$0	\$7,108,467
Junio	615	\$6,578,967	\$0	\$922,500	\$0	\$7,501,467
Julio	365	\$4,385,978	\$2,500	\$547,500	\$0	\$4,935,978
Agosto	212	\$4,385,978	\$0	\$318,000	\$0	\$4,703,978
Septiembre	686	\$6,578,967	\$2,000	\$1,029,000	\$3,000	\$7,612,967
Octubre	852	\$4,385,978	\$2,500	\$1,278,000	\$0	\$5,666,478
Noviembre	343	\$2,192,989	\$2,500	\$514,500	\$0	\$2,709,989
Diciembre	705	\$4,385,978	\$2,000	\$1,057,500	\$3,000	\$5,448,478

Costo Total	\$70,513,692.00
Costo Unitario Promedio	\$3,147.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	14.4%
Tasa de eficiencia de la capacidad	4.68%
Colchón de capacidad	85.6%



COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$16,000.00
Costo Variable	\$100,904.00
Punto de Equilibrio	\$100,903.00
Costos Fijos [Corrección]	\$16,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$46,069.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1.83